
  

 

Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di porto di Venezia 

 

 

Ordinanza N°06/2019 
 
Il sottoscritto Comandante del porto e Capo del Circondario marittimo di Venezia, 

 

VISTA: la propria Ordinanza n°09/2016 in data 28/01/2016, con la quale venivano 

adottate limitazioni all’impiego operativo (per ormeggio unità) del tratto di 

banchina Emilia compreso tra le bitte 146 e 154 (accosto denominato B22) 

dovute all’avanzato stato di degrado della struttura portuale; 

VISTA: la nota n°166014 in data 21/12/2018 con la quale l’Autorità di sistema portuale 

del mare adriatico settentrionale ha comunicato “il completamento e l’avvenuto 

collaudo dei lavori di adeguamento e ripristino della Banchina Emilia” tra le bitte 

146 e 154; 

RITENUTO: opportuno pertanto procedere all’abrogazione della citata Ordinanza, 

ripristinando l’ordinaria operatività dell’accosto in questione; 

VISTA: la Legge n°84/1994 e ss.mm./ii.; 

VISTI: gli articoli 62 e 81 del Codice della Navigazione nonché l'articolo 59 del relativo 

Regolamento di esecuzione – parte marittima; 

VISTI: gli atti d’ufficio; 

 

ORDINA 

 

Articolo Unico 

L’ordinanza n°09/2016 in data 28/01/2016, in premessa citata, è abrogata. 

Venezia, (data della firma digitale) 
 

IL COMANDANTE 
CA (CP) Piero PELLIZZARI 

Firma digitale apposta ai sensi del decreto legislativo n°82/2005 e 
delle discendenti disposizioni attuative 

 


		2019-01-21T17:12:32+0100




